
1050 Skriftligt, besvarede spørgsmål 

Spm.nr. S 278 

Til fødevareministeren (17/10 02) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Vil ministeren redegøre for, om og hvordan 
kravet om fast bolig på en landbrugsejendom 
indgår i Jordbrugskommissionens vurdering af, 
om en ansøger opfylder betingelserne for, at der 
kan udstedes en uddannelsesattest?« 

Svar (22/10 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Landbrugslovens uddannelseskrav er opfyldt, 
hvis en person selvstændigt som ejer eller for- , 
pagter har drevet en jordbrugsbedrift med et 
dyrket areal på mindst 15 ha i en periode på . 
mindst 4 år inden for de sidste 10 år. 

Det er normalt en forudsætning, at vedkom- 
mende har haft fast bopæl på landbrugsejen- 
dommen (bedriften). Uddannelseskravet vil dog 
også kunne være opfyldt, selvom vedkommen- < 
de ikke har boet på ejendommen, men selvstæn- 
digt har stået for driften af ejendommen. 

Spm. nr. S 4 

Til skatteministeren (1/10 02) af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Er ministeren enig i de svar om beskatning, der 
af fødevareministeren er afgivet vedrørende 
spørgsmålene nr. 19, 20, 21 og 22 til Udvalget for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri (L 143, bilag 28 -  
2. samling 2001-2002)?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet stilles for at få skabt klarhed over, 
om ministeren er enig med fødevareministeren i 
dennes besvarelse. 

Svar (28/10 02) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Under hensyntagen til sagens karakter og for at 
sikre, at der sker en grundig behandling af 
spørgsmålet, vil jeg gerne afvente, at der sker en 
afklaring af spørgsmålet mellem Skatteministe- 

riets departement, Told- og Skattestyrelsen og 
Fødevareministeriet, inden jeg giver et endeligt 
svar på spørgsmålet. 

Spm. nr. S 155 

Til skatteministeren (8/10 02) af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke muligheder der er 
for at komme regnskabssnyd på 5 mia. kr. i re- 
staurationsbranchen til livs?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet stilles med baggrund i oplysninger 
til pressen fra restaurationsbranchen, om at der 
holdes en samlet omsætning på 5 mia. kr. uden 
for beskatning. 

Svar (21110 02) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Indledningsvis skal jeg oplyse, at jeg ikke ved, 
om de tal Horesta har fremlagt om omfanget af 
regnskabssnyd, er rigtige. Horesta har opgjort 
den sorte omsætning i branchen til ca. 5 mia. kr. 
på baggrund af en spørgeskemaundersøgelse 
hos sine ca. 1.900 medlemmer, der blev bedt om 
at vurdere omfanget og karakteren af sort øko- 
nomi hos konkurrenterne. Knap 200 medlem- 
mer besvarede spørgeskemaet. 

Det er kendt, at sort økonomi er udbredt i re- 
staurationsbranchen, og branchen har derfor 
ToldSkats bevågenhed. 

Kontrol i restaurationer foretages enten af 
ToldSkat alene eller sammen med kommuner, 
Arbejdsdirektoratet og politi. Kontrol sker bl.a 
ved, at myndighederne samtidig og uanmeldt 
besøger restaurationerne. Kontrollerne afslører 
ofte udeholdt omsætning, uregelmæssigheder 
omkring kasseapparater, kasseafstemning mv., 
samt »dobbeltsnyd« dvs. sorte ansatte, der sam- 
tidig modtager understøttelse eller sygedagpen- 
ge. 

Virksomhederne udvælges til kontrol efter ri- 
siko og væsentlighed, ligesom en del kontroller 
sker efter anmeldelser fra borgere om uregel- 
mæssigheder. 


